
У П Р А В Л Е Н И Е  

О Б Р А З О В А Н И Я  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А  С М О Л Е Н С К А  
 

П Р И К А З 
 

от __16.11.2020_                                                                                    №  _275_ 

 

 

Об организации и проведении 

тренировочного экзамена  

по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме для 

обучающихся 11-х классов 

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций 

города Смоленска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12 2012 № 273-ФЗ                 

«Об образовании в Российской Федерации», письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науке от 15.09.2020 № 05-83, приказами 

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 28.09.2020                  

№ 685-ОД «О проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме в 2020 году в Смоленской области», от 09.11.2020                   

№ 855-ОД «Об утверждении пунктов проведения и состава работников пунктов 

проведения тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной 

форме в 2020 году в Смоленской области» в целях отработки организационных 

и технологических процедур, осуществляемых при проведении экзамена по 

информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением технологии 

доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» в пункт проведения 

экзаменов, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 19 ноября  2020 года тренировочный экзамен по 

информатике и ИКТ в компьютерной форме для обучающихся 11-х классов 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города 

Смоленска. 

2. Утвердить распределение обучающихся 11-х классов, участвующих 

в  тренировочном экзамене по информатике и ИКТ в компьютерной форме 

(приложение). 

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций города Смоленска: 

3.1. Ознакомить с данным приказом всех участников тренировочного 

экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме. 



3.2. Обеспечить доставку обучающихся 11-х классов в пункты 

проведения тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной 

форме. 

3.3. Направить в пункты проведения тренировочного экзамена по 

информатике и ИКТ в компьютерной форме членов государственной 

экзаменационной комиссии, организаторов, технических специалистов, 

участвующих в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме, в соответствии с приказом Департамента Смоленской 

области по образованию и науке от 09.11.2020 № 855-ОД «Об утверждении 

пунктов проведения и состава работников пунктов проведения тренировочного 

экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме в 2020 году в 

Смоленской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника управления                                                                 Т.Н. Шахнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Утвержден 

приказом управления 

образования и молодежной 

политики Администрации 

города Смоленска 

(приложение) 

от __________    № ______                                                                                                               

 

 

 

Распределение обучающихся 11-х классов, участвующих в  тренировочном 

экзамене по информатике и ИКТ в компьютерной форме 

№ 

п/п 

Код ППЭ Код ОО участника ФИО участника 

1.  36 455 Ковалевич Данил Дмитриевич 

2.  36 455 Кутузов Илья Михайлович 

3.  36 455 Кушнарев Глеб Васильевич 

4.  36 455 Филимонов Андрей Петрович 

5.  36 442 Шевцова Мария Викторовна 

6.  36 442 Изюмский Артем Александрович 

7.  36 442 Тимофеенков Даниил Николаевич 

8.  36 454 Лукина Елизавета Александровна 

9.  36 454 Холодин Степан Антонович 

10.  36 451 Шумский Иван Александрович 

11.  36 473 Волчков Роман Игоревич 

12.  36 473 Калачев Антон Максимович 

13.  36 473 Сычев Денис Вячеславович 

14.  36 473 Бабенышева Анастасия Антоновна 

15.  36 473 Белобрысов Никита Алексеевич 

16.  36 454 Асанова Екатерина АВндреевна 

17.  36 454 Аверьянова Полина Дмитриевна 

18.  36 454 Чеклуев Павел Олегович 

19.  37 467 Жемчужный Николай Сергеевич 

20.  37 467 Иванов Кирилл Андреевич 

21.  37 467 Лукьянчиков Александр Сергеевич 

22.  37 467 Ошметков Степан Сергеевич 

23.  37 467 Петров Дмитрий Владиславович 

24.  37 467 Скляр Полина Олеговна 

25.  37 467 Шапочкин Антон Игоревич 

26.  37 435 Ухорская Алина Викторовна 

27.  37 435 Яковлев Егор Витальевич 

28.  37 435 Круговенко Маргарита Владимировна 

29.  37 435 Кутахин Егор Максимович 

30 37 467 Баранова Александра Сергеевна 

31 37 467 Болоткин Владислав Дмитриевич 

32 37 467 Гнедковский Владимир Юрьевич 

33 37 467 Захарова Анастасия Сергеевна 



34 37 467 Игнатьев Кирилл Андреевич 

35 37 467 Изгаршева Алина Павловна 

36 37 467 Казаков Максим Сергеевич 

37 37 467 Кожуров Матвей Вячеславович 

38 37 467 Логутенков Михаил Дмитриевич 

39 37 467 Макеенков Матвей Андреевич 

40 37 467 Овчинникова Алиса Александровна 

41 37 467 Савченков Антон Павлович 

42 37 467 Симонов Максим Сергеевич 

43 37 467 Тишков Иван Александрович 

44 37 467 Фомченкова Арина Александровна 

45 37 467 Ходунова Ирина Александровна 

30.  38 460 Ходченков Никита Дмитриевич 

31.  38 460 Старостина Елена Дмитриевна 

32.  38 460 Гурин Кирилл Александрович 

33.  38 460 Цуриков Никита Романович 

34.  38 460 Агейченков Денис Григорьевич 

35.  38 460 Платонов Илья Александрович 

36.  38 460 Пантелеенков Ростислав Александрович 

37.  38 460 Церетьян Георгий Владимирович 

38.  38 460 Ковалев Алексей Викторович 

39.  38 460 Солдатенков Андрей Денисович 

40.  38 460 Аверкиев Владимир Викторович 

41.  38 443 Пономарева Вероника Александровна 

42.  38 441 Савельев Сергей Алексеевич 

43.  38 441 Ковалев Андрей Дмитриевич 

44.  38 441 Анипенко Владислав Леонидович 

45.  38 441 Заводченков Вячеслав Максимович 

46.  38 441 Тригубов Родион Эдуардович 

47.  38 441 Кузнецова Елизавета Витальевна 

48.  38 441 Кузнецов Максим Юрьевич 

49.  38 441 Шевелев Александр Алексеевич 

50.  38 441 Панченко Виктория Сергеевна 

51.  38 441 Егорова Полина Олеговна 

52.  38 441 Алексанян Анастасия Феликсовна 

53.  38 441 Асауленкова Александра Алексеевна 

54.  38 441 Емельяненко Екатерина  Игоревна 

55.  38 441 Крутиков Дмитрий Сергеевич 

56.  38 441 Кутрова Екатерина Алексеевна 

57.  39 439 Данченкова Елизавета Руслановна 

58.  39 459 Солдатенков Вадим Дмитриевич 

59.  39 459 Булышева Анастасия Владимировна 

60.  39 434 Грищенков Александр Сергеевич 

61.  39 461 Архипенков Даниил Владимирович 

62.  39 461 Бадюл Иван Владимирович 

63.  39 461 Бакунова Виктория Сергеевна 

64.  39 461 Гришанов Андрей Александрович 

65.  39 461 Маракулина Юлия Дмитриевна 



66.  39 461 Микишанов Максим Евгеньевич 

67.  39 461 Резник Анастасия Павловна 

68.  39 461 Савин Владислав Павлович 

69.  39 461 Справцев Максим Ильич 

70.  39 461 Субботин Илья Игоревич 

71.  39 461 Филиппенкова Екатерина Дмитриевна 

72.  39 459 Бабарина Юлия Витальевна 

73.  39 459 Белов Глеб Сергеевич 

74.  39 711 Авласенок Анастасия Руслановн 

75.  39 711 Горохова Полина Сергеевна 

76.  39 711 Десятников Александр Андреевич 

77.  39 711 Захарова Мария Леонидовна 

78.  39 711 Ивашков Станислав Дмитриевич 

79.  39 711 Иудов Илья Александрович 

80.  39 711 Литвин Сергей Анатольевич 

81.  39 711 Моисеенкова Виктория Васильевна 

82.  39 711 Позняк Никита Михайлович 

83.  39 711 Радюк Елизавета Владимировна 

84.  39 711 Шкодин Артем Андреевич 

    

85.  40 445 Муратов Антон Валерьевич 

86.  40 446 Глазунов Анатолий Сергеевич 

87.  40 446 Кубаолен Станислав Сергеевич 

88.  40 446 Чумакова Ева Вячеславовна 

89.  40 445 Степанов Сергей Владимирович 

90.  40 445 Норотова Алина Владимировна 

91.  40 445 Сорокин Артем Евгеньевич 

92.  40 446 Богомолов Георгий Александрович 

93.  40 446 Замора Роман Олегович 

94.  40 446 Курдалева Дарья Дмитриевна 

95.  40 446 Лавренова Валерия Дмитриевна 

96.  40 446 Литвинова Ксения Павловна 

97.  40 446 Манчинский Денис Васильевич 

98.  40 446 Мележенков Кирилл Тимофеевич 

99.  40 446 Пахоменкова Анастасия Станиславовна 

100.  40 446 Петрова Дарья Алексеевна 

101.  40 446 Пинчук Никита Андреевич 

102.  40 446 Резник Ольга Александровна 

103.  40 446 Рязанцева Анна Васильевна 

104.  40 446 Федорова Екатерина Андреевна 

105.  43 463 Фомченкова Алена Сергеевна 

106.  43 463 Пинчуков Кирилл Алексеевич 

107.  43 463 Язепов Павел Сергеевич 

108.  43 463 Ряжечкин Владислав Геннадьевич 

109.  43 463 Росляков Максим Сергеевич 

110.  43 463 Борисенков Павел Сергеевич 

111.  43 463 Ковалев Кирилл Вячеславович 

112.  43 463 Цветков Антон Андреевич 



113.  43 463 Фирсов Егор Игоревич 

114.  43 465 Доценко Ренат Сергеевич 

115.  43 465 Николаева Виктория Владимировна 

116.  43 437 Борцов Владимир Александрович 

117.  43 437 Жилинский Кирилл Владиславович 

118.  43 437 Перепечаев Владислав Витальевич 

119.  43 437 Полухина Дарья Александровна 

120.  43 437 Попов Даниил Сергеевич 

121.  43 437 Бутузова Дарья Дмитриевна 

122.  43 437 Чернов Евгений Алексеевич 

123.  43 437 Тугай Богдан Вячеславович 

124.  43 437 Солдатенков Дмитрий Алексеевич 

125.  43 437 Миньков Игорь Владимирович 

126.  43 463 Аверьянова Кристина Евгеньевна 

127.  43 463 Бохан Владимир Александрович 

128.  43 463 Бутеев Филипп Дмитриевич 

129.  43 463 Волков Алексей Сергеевич 

130.  43 463 Довгун Виктория Андреевна 

131.  43 463 Дуванов Никита Алексеевич 

132.  42 469 Автухов Вячеслав Александрович 

133.  42 469 Ходунов Никита Денисович 

134.  42 469 Стефанов Алексей Артемович 

135.  42 471 Афанасьева Оксана Михайловна 

136.  42 471 Винокуров Максим Александрович 

137.  42 471 Голова Анна Дмитриевна 

138.  42 471 Костенко Егор Максимович 

139.  42 471 Павленок Илья Игоревич 

140.  42 471 Пармененкова Дарья Сергеевна 

141.  42 471 Пархоменко Дарья Александровна 

142.  42 471 Данилова Валерия Викторовна 

143.  42 468 Барило Виктор Александрович 

144.  42 468 Симоненко Никита Алексеевич 

145.  42 468 Сподобин Никита Николаевич 

146.  42 468 Широкова Виктория Николаевна 

147.  42 468 Волков Игорь Сергеевич 

    

148.  45 474 Кудрявцева Анастасия Александровна 

149.  45 474 Куприянов Данила Русланович 

150.  45 474 Нестеренко Арсений Сергеевич 

151.  45 438 Рашкевич Тимофей Александрович 

152.  45 470 Тимофеев Андрей Егорович 

153.  45 470 Жилкин Юрий Владимирович 

154.  45 466 Бекишев Матвей Георгиевич 

155.  45 466 Астахов Дмитрий Владимирович 

156.  45 466 Пятыгин Фёдор Алексеевич 

157.  45 474 Логинов Александр Александрович 

158.  45 474 Радковский Александр Артемович 

159.  45 474 Зверева Анастасия Владимировна 



160.  45 474 Кваченко Тимофей Алексеевич 

161.  45 474 Макаренков Кирилл Андреевич 

162.  45 474 Можекин Федор Романович 

163.  45 474 Ермачкова Елизавета Дмитриевна 

164.  45 474 Овчинников Кирилл Александрович 

165.  45 474 Семенов Артем Романович 

    

166.  47 464 Сидунов Дмитрий Михайлович 

167.  47 464 Тищенков Дмитрий Андреевич 

168.  47 440 Хлимановский Дмитрий Юрьевич 

169.  47 444 Федосов Никита Игоревич 

170.  47 447 Климушкин Владимир Александрович 

171.  47 436 Винникова Светлана Николаевна 

172.  47 436 Гертман Ярослав Павлович 

173.  47 436 Тарасов Данила Андреевич 

174.  47 436 Оторвин Илья Андреевич 

175.  47 436 Дворецкий Максим Сергеевич 

176.  47 436 Кулик Вероника Ивановна 

177.  47 452 Воевода Богдан Витальевич 

178.  47 452 Ломоносов Александр Владимирович 

179.  47 452 Рябинин Данила Антонович 

180.  47 456 Беленкин Дмитрий Владиславович 

181.  47 456 Борматенков Олег Михайлович 

182.  47 456 Дроздов Павел Андреевич 

183.  47 456 Шлапаков Денис Вадимович 

184.  48 448 Коровин Андрей Антонович · 

185.  48 448 Бушуев Денис Алексеевич · 

186.  48 448 Субботин Никита Владимирович · 

187.  48 448 Давыдова Алина Тимуровна 

188.  48 462 Балахонов Максим Андреевич 

189.  48 462 Герц Артем Михайлович 

190.  48 462 Орлов Максим Владиславович 

191.  48 462 Капустин Максим Сергеевич 

192.  48 462 Новикова Светлана Леонидовна 

 

 

 


